
---------------   Öle zum Genießen   ---------------

Blumig = B
Apfelblüte B
Cabreuva ä HB
Cistrose ä WB
Dingadingana ä BM
Flieder BS
Freesie BS
Galbanum ä WB
Geißblatt B
Geranium ä BW
Herbes Moos BH
Heu B
Ho-Blätter ä BH
Ho-Holz ä HB
Holunderblüte B
Hyazinthe WB
Iris SB
Jasmin BS
Kamille römisch ä BW
Kirschblüte & Rose B
Lavandin ä BW
Lavendel ä BW
Lavendelsalbei ä BM
Lindenblüte B
Lotus BM
Magnolie B
Maiglöckchen BW
Mairose B
Moschus WB
Narzisse BH
Opium BW
Orangenblüte BW
Orchidee B
Pfingstrose BS
Reisblüte BM
Ringelblume BW
Rosalina ä BH
Rose B
Rosenholz HB
Spiklavendel ä BH
Tuberose BS
Tulpe BM
Veilchen BS
Weißer Tee Ingwer B
Wiesenblumen B
Wildrose B
Ylang-Ylang ä HB

Fruchtig = F
Ananas F
Apfel grün A FM
Aprikose F
Banane FS
Birne F
Blaubeere A F
Blutorange ä FZ
Brombeere FS
Cassis/schw.JohannisbeereFM
Clementine ä ZF

Erdbeere F
Früchtecocktail A FS
Granatapfel-Grapefruit FZ
Grapefruit pink ä FZ
Himbeere F
Mango FS
Maracuja SF
Melone FS
Pfirsich F
Quitte FS
Waldmeister A FS 
Wildkirsche F
Yuzu ä ZF

Holzig/Herb = H
Ajowan ä HW
Angelikawurzel ä WH
Balsamtanne ä HM
Bay ä HW
Beifuß ä HM
Bergbohnenkraut ä H
Birke ä MH
Cabreuva ä HB
Cajeput ä MH
Cassia-Zimt ä HW
Chili ä WH
Dillkraut ä H
Douglasfichte ä WH
Edeltanne ä HM
Eichenmoos absolue ä H
Elemiöl ä H
Fichte ä HM
Herbes Moos BH
Ho-Blätter ä BH
Ho-Holz ä HB
Holz-Akkord H
Hopfen-Extrakt WH
Karottensamen ä H
Katrafay Rinde ä H
Kiefer ä HM
Kümmel ä HK
Latschenkiefer ä HM
Leder H
Mandarine rot ä ZH
Manuka ä WH
Meerkiefer ä HM
Muskatellersalbei ä WH
Myrrhe ä WH
Nagarmotha ä H
Narde ä WH
Narzisse BH
Nelke ä WH
Niaouli ä HM
Oregano ä H
Palo Santo ä HS
Patchouli ä WH
Perubalsam ä HS
Petitgrain ä HW
Piment ä WH

Poleiminze ä HM
Pomeranze/Bitterorange ä ZH
Quendel ä H
Rhododendron ä H
Rosalina ä BH
Rosenholz BH
Rossminze ä MH
Sandelholz Mysore ä HS
Schafgarbe ä HW
Schwarzkümmel ä H
Selleriesamen ä H
Sibirische Tanne ä HM
Spiklavendel ä BH
Tangerine ä ZH
Thuja ä H
Thymian ä H
Vetiver ä WH
Wacholderbeere ä WH
Weihrauch ä WH
Wintergrün ä MH
Ylang-Ylang ä HB
Zedernholz ä H
Zimtblätter ä WH
Zirbelkiefer ä H
Zypresse ä HM

Minzig/Frisch = M
Ackerminze ä M
Apfel grün A FM
Baldrian ä MW
Balsamtanne ä HM 
Beifuß ä HM
Bergamotteminze ä WM
Birke ä MH
Cajeput ä MH
Cassis/schw.JohannisbeereFM
Curryblätter ä MW
Dingadingana ä BM
Edeltanne ä HM
Eisenkraut span. ä MW
Estragon ä WM
Eukalyptus ä M
Fichte ä HM
Fresh Gras MW
Helichrysum ä WM
Jap. Heilpflanzenöl ä M
Kampfer ä M
Kanuka ä WM
Kardamom ä MW
Kiefer ä HM
Korianderblätter ä WM
Krauseminze ä MS
Kurkuma ä WM
Latschenkiefer ä HM
Lavendelsalbei ä BM
Lemongras ä ZM
Litsea ä ZM
Lorbeer ä M
Lotus BM
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Majoran ä WM
Mandarine grün ä ZM
Meerkiefer ä HM
Myrte ä WM
Nanaminze ä MS
Niaouli ä HM
Pfeffer Rosa ä WM
Pfefferminz ä M
Poleiminze ä HM
Ravintsara ä MH
Reisblüte BM
Rosmarin ä WM
Rossminze ä MH
Salbei ä WM
Sibirische Tanne ä HM
Tagetes ä WM
Teebaum ä WM
Tulpe BM
Wiesenkräuter MW
Wintergrün ä MH
Ysop ä MW
Zitrone ä ZM
Zitronenteebaum ä MZ
Zypresse ä HM

Süß = S
Amber WS
Anis ä WS
Banane FS
Benzoe Siam Resinoid ä WS
Bittermandel S
Brombeere FS
Caramel S
Fenchel süß ä SW
Flieder BS
Freesie BS
Früchtecocktail A FS
Honig S
Ingwer ä WS
Iris BS
Jasmin BS
Kakao Extrakt WS
Krauseminze ä MS
Lakritz A WS
Mango FS
Maracuja SF
Melone FS
Nanaminze ä MS
Palo Santo ä HS
Perubalsam ä HS
Pfingstrose BS
Quitte FS
Sandelholz Mysore ä HS
Tonkabohne SK
Tuberose BS
Vanille S
Veilchen BS
Waldmeister A FS 

Würzig = W
Alge ä W
Amber WS
Amyris ä W
Angelikawurzel ä WH
Anis ä WS
Arnika W
Baldrian ä MW
Basilikum ä W
Bay ä HW
Benzoe Siam Resinoid ä WS
Bergamotte ä WZ
Bergamotteminze ä WM
Cassia-Zimt ä HW
Chili ä WH
Cistrose ä WB
Citronella ä ZW
Combava ä ZW
Curryblätter ä MW
Dillsamen ä W 
Douglasfichte ä WH
Eisenkraut span. ä MW
Estragon ä WM
Eukalyptus Citriodora ä WZ
Fenchel bitter ä W
Fenchel süß ä SW
Fresh Gras MW
Galbanum ä WB
Geranium ä BW
Helichrysum ä WM
Hopfen-Extrakt WH
Hyazinthe WB
Ingwer ä WS
Kaffee W
Kakao-Extrakt WS
Kamille römisch ä BW
Kanuka ä WM
Kardamom ä MW
Koriander ä W
Korianderblätter ä WM
Kurkuma ä WM
Lakritz A WS
Lavandin ä BW
Lavendel ä BW
Maiglöckchen BW
Majoran ä WM
Manuka ä WH
Melisse ä ZW
Moschus WB
Muskatblüte ä W
Muskatellersalbei ä WH
Muskatnuss ä W
Myrrhe ä WH
Myrte ä WM
Narde ä WH
Nelke ä WH
Opium BW
Orangenblüte BW
Palmarosa ä W

Patchouli ä WH
Petersiliensamen ä W
Petitgrain ä HW
Pfeffer rosa ä WM
Pfeffer schwarz ä W
Piment ä WH
Ravintsara ä MW
Ringelblume BW
Rosmarin ä WM
Salbei ä WM
Sandalore W
Schafgarbe ä HW
Tagetes ä WM
Tanne W
Teebaum ä WM
Vetiver ä WH
Wacholderbeere ä WH
Weihrauch ä WH
Wiesenkräuter MW
Ysop ä MW
Zimtblätter ä WH
Zimtrinde ä W
Zitronenmyrte ä ZW

Zitronig = Z
Bergamotte ä WZ
Blutorange ä FZ
Citronella ä ZW
Clementine ä ZF
Combava ä ZW
Eukalyptus Citriodora ä WZ
Granatapfel-Grapefruit FZ
Grapefruit ä Z
Grapefruit pink ä FZ
Lemongras ä ZM
Limette ä Z
Litsea ä ZM
Mandarine grün ä ZM
Mandarine rot ä ZH
Melisse ä ZW
Orange ä Z
Pomeranze/Bitterorange ä ZH
Tangerine ä ZH
Yusu ä ZF
Zitrone ä ZM
Zitronenmyrte ä ZW
Zitronenteebaum ä MZ

Basisöle
Babyöl
Baunti       
Jojobaöl     
Kokosöl         
Mandelöl    
Mentholöl
Olivenöl  

ä = naturreine ätherische Öle
kursiv = Fertigöle
A = Aromen
alle anderen: Duftöle


